令和３年５月１７日
　保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　倉敷市立真備東中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　渡邊　稔子
学校における電話対応について
新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。
さて，教職員の長時間勤務が社会問題化する中，業務負担の軽減を図るための一環として，生徒が下校し一定時間が経過した平日の夜間や休日においては，電話対応を控えさせていただく旨，倉敷教育委員会より通知がありました。
つきましては，本校での対応は次の通りとさせていただきますので，本取組の趣旨をご理解いただき，引き続きご協力をお願いいたします。
記

１　学校電話の対応時間
　（１）平日
・７時３０分から１９時３０分まで
（但し，長期休業中は８時１５分から１６時４５分まで）

　　　※教職員の勤務時間は，８時１５分から１６時４５分までです。教職員が勤務時間外業務を行っている場合でも，この時間以外は対応を控えるというものです。なお，電話対応時間内であっても，勤務時間外であれば教職員が不在の場合もあります。
　（２）土曜日・日曜日・祝日・振替休業日
　　　・土曜授業や学校行事等を実施する場合を除き，終日対応を控えます。
　（３）倉敷市立学校の閉庁期間
（８月１０日から１６日まで，１２月２８日から１月３日まで）
・終日，対応を控えます。
２　緊急時の連絡について
　　　お子様が事故や災害に遭うなど，緊急に連絡を要する場合には，警察・救急・消防へご連絡ください。